

HE 65/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ulkomaalaislain väliaikaisesta muuttamisesta

Hallituksen esityksellä laajennettaisiin väliaikaisesti kansainvälistä suojelua hakeneen työnteko-oikeutta. Työnteon karenssiaika poistettaisiin sellaisilta turvapaikanhakijoilta, joilla on lain voimaan tullessa kansainvälistä suojelua koskeva asia jo vireillä. Muutos ei koskisi uusia, lain voimaan tulon jälkeen saapuvia turvapaikanhakijoita.

Lakiesitys käsittää työskentelyn maa-, metsä- puutarha- ja kalatalouden työtehtävissä eli aloilla, joilla Teollisuusliitto harjoittaa edunvalvontaa. Liitolla on laaja kokemus ulkomaalaisen työvoiman käytöstä kyseisillä aloilla.

Teollisuusliitto suhtautuu myönteisesti ehdotettuun työnteon aloittamisen helpottamiseen. Koronavirus on aiheuttanut tilanteen, jossa on perusteltua käyttää myös poikkeavia keinoja huoltovarmuuden ja työvoiman saatavuuden turvaamiseksi. Kyseinen lakiesitys voi omalta osaltaan hieman helpottaa näiden tavoitteiden saavuttamista.

Lähdemme siitä, että muutoksen on ehdottomasti oltava määräaikainen, kuten hallitus esittääkin.

Pidämme myös perusteltuna lakiesityksen rajaamista koskemaan vain näitä kyseisiä aloja. Työperäistä maahanmuuttoa ei tule sotkea turvapaikkajärjestelmään, kuten esityksessäkin todetaan.

Hallituksen esitys perusteluineen sivuuttaa kokonaan työsuojeluun liittyvät seikat. Teollisuusliiton kokemuksen mukaan esityksessä mainituilla aloilla on kuitenkin jo entuudestaan ollut tiettyjä ongelmia ulkomaalaisen työvoiman käytössä. Vaikka suuri osa esimerkiksi maatalousyrityksistä suhtautuu hyvin vastuullisesti ulkomaalaiseen työvoimaansa, myös ikäviä poikkeuksia valitettavasti mahtuu joukkoon. Teollisuusliitto on törmännyt ongelmiin muun muassa palkkaukseen, työaikaan ja yleensä työoloihin liittyvissä kysymyksissä. Työsuojeluvalvonnan tarve korostuu entisestään, jos näihin tehtäviin tulee heikomman ammattitaidon ja paikallistuntemuksen omaavia turvapaikanhakijoita.

Teollisuusliitto korostaakin riittävän valvonnan ja neuvonnan tarvetta. Tämä edellyttää tarpeellisten resurssien turvaamista työsuojeluvalvontaa suorittavissa aluehallintovirastoissa.

Teollisuusliitto ry.

Lisätietoja: sektorijohtaja Marko Rosqvist, marko.rosqvist@teollisuusliitto.fi tai puh. 050 303 9275.